РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

j M i ___ 2014
п. Экимчан

№ 4 6 С:

О размере платы, взимаемой с
отдельных категорий граждан
за приемотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного
образования в муниципальных
бюджегаых дошкольных
образовательных учреждениях
Селемджинского района»

В соответствии со ст.65. Федерального Закона от.29.12.2012г. № 263-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить перечень категорий граждан, для которых снижен размер

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
Селемджинского района (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года и подлежит официальному
опубликованию в газете «Селемджинский вестник» и на сайте администрации
Селемджинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.Э.
Шиндорикову.

Глава Селемджинского района С.А. Капшук

Приложение
к постановлению
администрации
Селемджинского района
от И - Qd ■ МН  № 46Ъ

Перечень категорий граждан, для которых снижен размер платы,
взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях Селемджинского района:

п/
№

Наименование категории граждан размер снижения, платы
взимаемой за присмотр и уход за
детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

1 Родители ребёнка-инвалида,
посещающего дошкольную
образовательную организацию

100%

2 Родители (законные
представители) ребёнка-сироты и
ребёнка, оставшегося без
попечения родителей

100%

3 Родители, ребёнка с
туберкулезной интоксикацией,
посещающего дошкольную
образовательную организацию

100%

4 Родители детей, посещающих
МБДОУ детский сад «Звёздочка»
с.Ивановское (эвенкийский
детский сад»

30%